ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2017 года №399

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 7 июля 2014 года № 255 «Об утверждениигосударственной
программыУдмуртскойРеспублики«Защита населения и территорий

от чрезвычайныхситуаций,обеспечениепожарнойбезопасности

и безопасностилюдей на водных объектах в УдмуртскойРеспублике»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Удмуртской

Республике», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 7 июля 2014 года № 255 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Удмуртской Республике» (далее - государственная

программа), следующие изменения:

1) в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь» слова «количество

оборудованных и допущенных к эксплуатации пляжей, единиц;», «количество

передвижных спасательных постов, единиц;», «количество обученных

специалистов по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

человек;» исключить;

2) в приложении 1 к государственной программе строки 27.1.8 - 27.1.10
признать утратившими силу;

3) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению;

4) в приложении 5 после строки 27.4.01 дополнить строками

27.4.01.01 -27.4.07 следующегосодержания:

«

27 4 01 01

Поставка и

установкасистем

видеонаблюдения

Администра

ция Главы и

Правите-

803 03 14 274017450 520 0,0 0,0 6721,0 0,0 0,0 27100,2

27

27 01 03

27 01 04

27 05

27 01 07

в местах с

массовым

пребыванием

людей

Приобретение и

02 установка

оборудования

позиционирования

для

автотранспорта

государственной

противопожарной

службы

Удмуртской

Республики

Приобретение

системы

передачи

сигналов

экстренного

оповещения

населения

муниципальных

образований в

Удмуртской

Республике

Установка

унифицирован

ною

специального

программного

обеспечения

системы

получения

информации от

граждан в

дежурных

диспетчерских

службах

экстренных

оперативных

служб

Организация

каналов связи с

дежурными

диспетчерскими

службами

экстренных

оперативных

служб

Приобретение и

27 4 01 06 установка

оборудования

автоматизирован

ных рабочих мест

обеспечения

системы

получения

информации от

граждан в

дежурных

диспетчерских

службах

экстренных

оперативных

служб

Приобретение и

установка

дизельной

электростанции

льства

Удмуртской

Республики

803 03 14

803 03 14

803 03 14

803 03 14

803 03 14

803 03

274017450 240 0,0 0,0 1050,0 0,0 0,0 0,0

274017450 240 0,0 0,0 4171,5 0,0 0,0 0,0

274017450 240 0,0 0,0 4245,8 0,0 0,0 0,0

274017450 240 0,0 0,0 2734,9 0,0 0,0 0,0

274017450 240 0,0 0,0 4889,4 0,0 0,0 0,0

274017450 240 0,0 0,0 1997,2 0,0 0,0 0,0

для дежурных

диспетчерских

служб

Удмуртской

Республики

Председатель Прави

Удмургской Реснубл Я.В. Семенов

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 29 сентября 2017 года№ 399

«Приложение2
к государственной программе

«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

в Удмуртской Республике»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий государственной программы

Наименование государственной программы: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Удмуртской Республике»

Ответственный исполнитель: Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики

Код анал]

прогрг

классш

этической

1ММНОЙ

шкации

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Срок

выполнения

Ожидаемый

непосредственный

результат

Взаимосвязь с

целевыми

показателями

(индикаторами)
ГП Пп ОМ М

27 1

Предупреждение, спасение, помощь Администрация Главы

и Правительства

Удмуртской

2015-2020

годы

Повышение

защищенности

населения

Республики,

исполнительные органы

Удмуртской

Республики от

государственной власти

Удмуртской

Республики

опасностей,

возникающих при

ведении военных

действий или

вследствие этих

действий, а также27 1 01

ГражданскаяоборонаУдмуртской

Республики

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

2015-2020

годы

Республики при возникновении

чрезвычайных

ситуаций

природногои

техногенного

характера,

обеспечение

необходимых

условий

безопасной

жизнедеятельности

и устойчивого

социально-

экономического

развития

Удмуртской

Республики

27 1 01 01

Проведениеремонтаскладов

гражданскойобороныПравительства

УдмуртскойРеспублики

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы
27.1.1

27 1 01 02

Проведениереконструкции

региональнойавтоматизированной

системыцентрализованногооповещения

гражданскойобороныУдмуртской

Республики

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы
27.1.2

27 1 03

Приобретениесовременных

специализированныхавтомобилейи

оборудованиядля укомплектования

подвижногопункта управления

руководителягражданскойобороны

УдмуртскойРеспублики

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы
27.1.3

27 1 04

Строительствоавтоклубагражданской

обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2018 год

(при

наличии

финансирова

ния)

27.1.4

27 1 05

ПроведениеремонтаубежищаБУЗ УР

«Первая республиканскаяклиническая

больницаМинистерства

здравоохраненияУдмуртской

Республики»

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы (при

наличии

финансиро

вания)

27.1.5

27 1 06

Оборудованиеучебного класса ГОУ

ДПО «Учебно-методическийцентр по

гражданскойобороне, чрезвычайным

ситуациями пожарнойбезопасности

УдмуртскойРеспублики»по подготовке

диспетчеров,системыобеспечения

вызова экстренныхоперативныхслужб

по единомуномеру «112»

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2019 год

(при

наличии

финансиро

вания)
27.1.4

27 1 07

Химическаябезопасность АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27.1.6

27.1.7

27 1 08

Водная безопасность АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики
2015-2020

годы

Созданиеусловий

для обеспечения

безопасности

людей на водных

объектах в

муниципальных

образованияхв

Удмуртской

Республике

27.0.3

27.1.11

27 1 12

Снижениерисков АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

(при

наличии

финансиро

вания)

Снижениеущерба

от чрезвычайных

ситуаций;

снижение

количества

пострадавшего

населения;

снижение

экономического

ущерба;

повышение

эффективности

информационного

обеспечения;

27.1.2

повышение

процента охвата

населения

системами

информирования и

оповещения;

улучшение

качества жизни

населения

Удмуртской

Республики;

повышение до

приемлемого

уровня безопас

ности населения,

приобретение

пунктов уличного

оповещения

населения (ПУОН)

27 1 13

Созданиепунктов информированияи

оповещениянаселения(ПИОН) в

муниципальныхобразованияхв

УдмуртскойРеспублике

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2019

годы (при

наличии

финансиро

вания)

Созданиепунктов

информированияи

оповещения

населения(ПИОН)

в муниципальных

образованияхв

Удмуртской

Республике

27.1.2

27 1 17

Оснащениепоисково-спасательных

отрядов носимыми,возимыми и

стационарнымисредствамирадиосвязис

заряднымустройством

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2019

годы (при

наличии

финансиро

вания)

Снижениеущерба

от чрезвычайных

ситуаций;

снижение

количества

пострадавшего

населения;

снижение

27.1.12

27 1 18

Доукомплектованиепоисково-

спасательныхотрядов спасательными

средствамина водной акватории

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

2017-2019

годы (при

наличии

27.1.13

Республики финансиро

вания)

экономического

ущерба;

повышение

эффективности

информационного

обеспечения;
27 1 19

Приобретениеводолазнойстанции с

водолазнымснаряжением,

оборудованиеми имуществом

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2019

годы (при

наличии

финансиро

27.1.14

вания) повышение

процентаохвата

населения

системами

информированияи

оповещения;

улучшение

27 1 20

Обеспечениеспасателейпервой

категории,занятых на работах с

вреднымии (или) опаснымиусловиями

труда, средствамииндивидуальной

защиты

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2019

годы (при

наличии

финансиро

вания)

27.1.13

Оснащениепоисково-спасательных АдминистрацияГлавы 2017-2019

27 1 21

отрядов комплектамиаварийно-

спасательногоинструментаи

оборудования

и Правительства

Удмуртской

Республики

годы (при

наличии

финансиро

вания)

качестважизни

населения

Удмуртской

Республики;

повышениедо

приемлемого

уровня

безопасности

населения

27.1.2

27 1 22

Приобретениеаварийно-спасательных

автомобилейсреднего класса высокой

проходимости

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2019

годы (при

наличии

финансиро

вания)

27.1.14

27 1 23

Приобретениеспециализированного

автомобилядля перевозки взрывчатых

веществ и средств взрывания

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2019

годы (при

наличии

финансиро

вания)

27.1.12

27 1 24

Гражданскаяоборона, защита населения

и территорийот чрезвычайныхситуаций

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 1 25

Предупреждениеи ликвидация

последствийчрезвычайныхситуаций и

стихийныхбедствий

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики,

2015-2020

годы
27.0.1

исполнительные органы

государственной власти

Удмуртской

Республики

27 1 26

Подготовкаи содержаниев готовности

необходимыхсил и средств для защиты

населения и территорийот

чрезвычайныхситуаций;

проведениепоисковых,аварийно-

спасательныхи других неотложных

работ при чрезвычайныхситуациях

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики
2015-2020

годы

27 1 28

Реализациядополнительных

профессиональныхпрограммповышения

квалификации

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы
27.1.4

27 1 29

Осуществлениеиздательской

деятельности

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы
27.1.4

27 1 30

Уплата налогов АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 1 30 01

Уплата земельногоналога АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 1 30 02

Уплата налога на имущество АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 1 31

Укреплениематериально-технической

базы

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2017

годы

Снижениеущерба

от чрезвычайных

ситуаций;

снижение

количества

27 1 32

Обеспечениедеятельности

подведомственныхучреждений

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2016

годы

пострадавшего

населения;

снижение

экономического

ущерба;

повышение

эффективности

информационного

обеспечения;

повышение

процентаохвата

населения

системами

информированияи

оповещения;

улучшение

качестважизни

населения

Удмуртской

Республики;

повышениедо

приемлемого

уровня

безопасности

населения

27 2

Пожарная безопасность в Удмуртской

Республике

Администрация Главы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы,

ежегодно

Создание

необходимых

условий для

повышенияуровня

защищенности

личности,

имуществаот

пожаров,

повышенияуровня

пожарной

27 2 01

Защитанаселения и территорийот

пожара

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы,

ежегодно

27.0.2

27 2 01 01

Ремонт и реконструкцияпожарно-

спасательныхобъектов,приобретение

АдминистрацияГлавы

и Правительства

2015-2020

годы,
27.2.1

строительных и сопутствующих товаров Удмуртской

Республики

ежегодно безопасности в

сельской местности

в Удмуртской

Республике, в том

числе: сокращение

количества,

масштабов и

последствий

пожаров, оказание

практической

помощи

населению;

повышение

оперативности

прибытия

подразделений к

очагам

возникновения

пожаров за счет

модернизации

пожарной техники

27 2 01 02

Дооснащениематериально-технической

базы подразделенийпожарно-

спасательныхобъектов

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы,

ежегодно

27.2.2

27 2 01 03

Обеспечениесредствамиспециальной

одежды, обуви и другими средствами

индивидуальнойзащитыработников,

занятых на работах с вредными и (или)

опаснымиусловиямитруда

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы,

ежегодно

27.2.1

27.2.2

27 2 01 04

Информационноеобеспечениенаселения АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы,

ежегодно

27.2.2

27 2 01 05

Проведениеработ по ремонту

электропроводови печного отопленияв

жилых домах граждан, нуждающихсяв

социальнойподдержке(сельские

поселения)

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы,

ежегодно

27.2.2

27 2 02

Обеспечениепожарнойбезопасности АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 2 03

Уплата налогов АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 2 03 01

Уплата земельногоналога АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 2 03 02

Уплата налога на имущество АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

27 04

27 05

27

РеализацияЗакона Удмуртской

Республикиот 30 июня 2011 года

№ 30-РЗ «О добровольнойпожарной

охране в УдмуртскойРеспублике»

Первичныемеры пожарной безопасности

Создание системы обеспечения вызова

экстренныхоперативныхслужб по

единому номеру «112» (далее - система-

«112») на территории Удмуртской

Администрация Главы

и Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация Главы

и Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация Главы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы

2015-2020

годы

2015-2020

годы

Создание

необходимых

условийдля

повышенияуровня

защищенности

личности,

имуществаот

пожаров,

повышенияуровня

пожарной

безопасностив

сельскойместности

в Удмуртской

Республике,в том

числе: сокращение

количества,

масштабови

последствий

пожаров, оказание

практической

помощи

населению;

повышение

оперативности

прибытия

подразделенийк

очагам

возникновения

пожаров за счет

модернизации

пожарнойтехники

Повышение

безопасности

населения

Удмуртской

27.2.2

10

Республики Республикии

снижение

социально-

экономического

ущерба от

чрезвычайных

ситуаций и

происшествий

путем сокращения

времени

реагирования

экстренных

оперативныхслужб

при обращениях

населенияпо

единому номеру

«112»

27 3 01

Создание и развитие системы-«112» АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2016-2020

годы
27.3.1

27 3 02

Дооснащениедежурно-диспетчерских

служб экстренныхоперативныхслужб

современнымиавтоматизированными

системамиобменаинформацией,

обработкивызовов и управления

бригадамиэкстренногореагирования

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2015-2020

годы (при

наличии

финансиро

вания)

27.3.2

27 3 03

Переподготовкаспециалистовсистемы-

«112», единых дежурно-диспетчерских
служб муниципальныхобразованийв

УдмуртскойРеспублике,экстренных

оперативныхслужб

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы (при

наличии

финансиро

вания)

27.3.3

27 3 04

Оплата услуг связи, эксплуатационныхи

коммунальныхрасходов на содержание

системы-«112»

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2018-2020

годы

27
->

j 05

Предоставлениесубсидийбюджету

УдмуртскойРеспубликииз бюджета

РоссийскойФедерации на реализацию

мероприятийфедеральнойцелевой

программы«Созданиесистемы

обеспечениявызовов экстренных

оперативныхслужб по единому номеру

«112» в РоссийскойФедерациина

2013-2017 годы»

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики
2015-2016

годы
27.3.3

27 4

Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный

город» на территории Удмуртской

Республики

Администрация Главы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы

27 4 01

Внедрениесегментоваппаратно-

программногокомплекса«Безопасный

город»

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

2017-2020

годы

Укрепление

правопорядка,

снижение уровня

27.4.1

27.4.2

27.4.3

Республики преступности,

повышение

оперативности

реагирования

нарядов полиции

27 4 01 01

Поставкаи установкасистем

видеонаблюденияв местах с массовым

пребываниемлюдей

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы
27.4.1

27 4 01 02

Приобретениеи установкаоборудования

позиционированиядля автотранспорта

государственнойпротивопожарной

службы УдмуртскойРеспублики

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы
27.0.2

27 4 01 03

Установкаунифицированного

специальногопрограммногообеспечения

системы полученияинформацииот

граждан в ДДС экстренныхоперативных

служб

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы

27.0.1

27.4.1

27.4.2

27 4 01 04

Организацияканалов связи с ДДС

экстренныхоперативныхслужб и их

содержаниев течение полугода

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы

27.0.1

27.4.1

27.4.2

27 4 01 05

Приобретениеи установкаоборудования

автоматизированныхрабочих мест

обеспечениясистемы получения

информацииот граждан в ДДС

экстренныхоперативныхслужб

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2020

годы

27.0.1

27.4.1

27.4.2

27 4 01 06

Приобретениеи установкадизельной

электростанциидля ДДС Удмуртской

Республики(при наличии

финансирования)

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики

2017-2018

годы

27.0.1

27.4.3

27 4 02

Обеспечениеобслуживанияаппаратно-

программногокомплекса«Безопасный

город»

АдминистрацияГлавы

и Правительства

Удмуртской

Республики,

Министерство

Тйй^^^рШ:%кДорожного

^йМйётва^^адштскои

Жеспублики\к^Л

2017-2020

годы
27.4.3

Управление

делопроизводства!
».